15 августа  2024 года ________  Изюмовский Вестник  ___________       1

	Изюмовский

ВЕСТНИК

Учрежден исключительно для опубликования муниципальных правовых актов Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

№ 33                                                                                   15.08.2024 г.

ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2024 года  №  53 - п

с. Изюмовка

О внесении изменений в постановление Главы Изюмовского сельского поселения  от 30.11.2020 г. № 95-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков и установления сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 11 июля 2024 г. №390 «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 г. №170-п»,  Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие  изменения и дополнения в постановление Главы Изюмовского сельского поселения  от 30.11.2020 г. № 95-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности,  без предоставления земельных участков и установления сервитута» (далее – Регламент):

1.1. п. 2.1. Главы 1. Раздела I. дополнить текстом следующего содержания:

«  Размещение нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг осуществляется в соответствии с утверждаемой органом местного самоуправления сельского поселения схемой размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках. Порядок разработки и утверждения схемы размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках устанавливается органом местного самоуправления сельского поселения.

Планируемое размещение вышеуказанных объектов в месте, не предусмотренном схемой, является основанием для принятия решения об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельных участков.

          Разрешение подлежит досрочному прекращению в случае выявления уполномоченным органом факта размещения объекта, не предусмотренного разрешением, который устанавливается актом осмотра земель (земельного участка), составленным уполномоченным органом.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене «Изюмовский Вестник» и разместить на официальной странице Изюмовского сельского поселения  в сети  «Интернет».

3.  Контроль исполнения  настоящего  постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения                                                              Е.С. Воробьева

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 14 августа 2024 года  № 265
с. Изюмовка

О внесении изменений в решение Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области от 17 февраля 2021 г. № 39 «Об утверждении Порядка организации деятельности органов местного самоуправления Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской  области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления с Российской Федерации», Гражданским кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Росреестра от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,  руководствуясь Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского  муниципального района Омской области, Совет Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области от 17 февраля 2021 г. №39 «Об утверждении Порядка организации деятельности органов местного самоуправления Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской  области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Порядок дополнить пунктом 14. следующего содержания:

«14. Если проведенные в соответствии с законодательством мероприятия не позволили выявить правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, не прекратившего свое существование, уполномоченный орган в четырнадцатидневный срок с даты получения ответа на запрос, указанный в части 4 статьи 69.1 Федерального закона №218-ФЗ, а в случае неполучения ответа на запрос после истечения тридцатидневного срока со дня направления такого запроса в установлен Гражданским кодексом Российской Федерации и настоящим Федеральным законом порядке представляет заявление о постановке такого объекта недвижимости на учет в качестве бесхозяйного объекта недвижимости и решение о выявлении бесхозяйного здания, сооружения, помещения, машино-места или объекта незавершенного строительства, в котором указываются:

1) кадастровый номер ранее учтенного объекта недвижимости, содержащийся в Едином государственном реестре недвижимости, а в случае его отсутствия - вид, назначение, площадь, иная основная характеристика (при наличии), адрес такого объекта недвижимости (при отсутствии адреса такого объекта недвижимости - его местоположение);

2) результаты проведенных в соответствии с частями 1 - 4 статьи 69.1 Федерального закона №218-ФЗ мероприятий, включая информацию о наименованиях органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, фамилиях, об инициалах имен и отчеств (последнее - при наличии) нотариусов, которым направлялись запросы, об опубликовании сведений;

3) подтверждение факта неполучения в установленном порядке (в том числе в сроки) предусмотренных настоящей статьей сведений, необходимых для принятия проекта решения.

        В случае, если в результате проведенных в соответствии с статьей 69.1 Федерального закона №218-ФЗ мероприятий уполномоченным органом установлено, что ранее учтенные земельный участок или не прекративший свое существование объект недвижимости имеет признаки выморочного имущества, уполномоченный орган в четырнадцатидневный срок с момента установления данного факта принимает решение о выявлении земельного участка, здания, сооружения, помещения, машино-места или объекта незавершенного строительства, имеющих признаки выморочного имущества, и обращается к нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство в отношении такого объекта недвижимости. В случае, если выморочное имущество в соответствии с законодательством Российской Федерации переходит в порядке наследования по закону в собственность Российской Федерации, уполномоченный орган уведомляет о выявлении такого выморочного имущества федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по управлению федеральным имуществом.

Решения, указанные в частях 20 и 21 статьи 69.1 Федерального закона №218-ФЗ, в срок не более пяти рабочих дней со дня их принятия уполномоченным органом:

1) направляются им заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу нахождения соответствующего ранее учтенного объекта недвижимости (при наличии сведений об адресе ранее учтенного объекта недвижимости);

2) размещаются им в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования, на территории которого расположен соответствующий ранее учтенный объект недвижимости, или в случае, если такой объект недвижимости расположен на территориях субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт- Петербурга и Севастополя, на официальном сайте соответствующего субъекта Российской Федерации. В случае принятия указанных решений в отношении помещений и (или) машино-мест в многоквартирном доме указанные решения также размещаются в общедоступных местах (на досках объявлений, размещенных во всех подъездах такого многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен такой многоквартирный дом).

         В случае, если в результате проведенных в соответствии с статьей 69.1 Федерального закона №218-ФЗ мероприятий уполномоченным органом установлено, что объектами недвижимости, в отношении которых проводились указанные мероприятия, являются помещения в здании или сооружении, предназначенные для обслуживания более одного помещения, машино-места, которые в соответствии с законом относятся к общему имуществу собственников помещений и (или) машино-мест в здании или сооружении, по заявлению уполномоченного органа в Единый государственный реестр недвижимости о данных помещениях вносятся сведения, предусмотренные пунктом 19 части 4 статьи 8 Федерального закона №218-ФЗ.»;

1.2. пп.2) п.13. изложить в новой редакции:

«2) осуществляет действия необходимые для внесения сведений об объекте недвижимого имущества в реестр муниципального имущества Изюмовского сельского поселения в порядке, установленном приказом Министерства финансов РФ от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и размещению на официальной странице в сети «Интернет» Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области.

И. о. Главы  Изюмовского сельского поселения
                                                             Е.С. Воробьева

Председатель Совета Изюмовского сельского поселения

                          Ш.Е. Ибраева
ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2024 года  №  54 - п

с. Изюмовка

О внесении изменений в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 16.01.2017 г. № 2-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна»
      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 16.01.2017г. №2-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна»», внести следующие изменения:

1.1. Приложение  изложить в новой редакции:

«Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг следующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг

1.Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости.».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и на официальной странице Администрации  Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И. о. Главы Изюмовского сельского поселения
                                                         Е.С. Воробьева

	Учредитель

Изюмовское сельское поселение

Бюллетень учрежден  11.03.2012 года
	Ответственный

Воробьева Е.С.
	Тираж

50 экземпляров
	Изюмовский

ВЕСТНИК

Распространяется бесплатно
	Адрес издания

Омская область, Шербакульский район, с.Изюмовка, ул.Школьная, 27

Т. 3-52-10
	Адрес редакции Администрации Изюмовского сельского поселения